

OLS Ingeniør- og Entreprenørfirma A/S

Hvedemarken 27, Nørlem, 7620 Lemvig

CVR-nr. 57 49 40 18

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2016.

Annette Kamp Simonsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	OLS Ingeniør- og Entreprenørfirma A/S Hvedemarken 27, Nørlem 7620 Lemvig Telefon: 97822588 Telefax: 97811588 CVR-nr.: 57 49 40 18 Stiftet: 25. november 1980 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. maj - 30. april 40. regnskabsår
Bestyrelse	Laurids Simonsen, 6990 Ulfborg Finn Simonsen, 6990 Ulfborg Anna Simonsen, 6990 Ulfborg, formand Jørgen Jensen, 7620 Lemvig
Direktion	Laurids Simonsen, 6990 Ulfborg
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea A/S
Modervirksomhed	Laurits Simonsen Invest ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.720	4.636	0	0	0
Resultat før finansielle poster	987	968	2.101	856	1.235
Finansielle poster, netto	-127	-79	-9	-20	-21
Årets resultat	681	805	1.552	721	911
Balance:					
Balancesum	14.046	15.985	17.191	13.230	11.858
Egenkapital	9.006	8.325	8.320	8.268	8.267
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	26	26	24	24
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	64,1	52,1	48,4	62,5	69,7
Egenkapitalforrentning	7,9	9,7	18,7	8,7	11,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ingeniør- og entreprenørarbejder samt udlejning af mindre entreprenørmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.720 t.kr. mod 4.636 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 681 t.kr. mod 805 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I 2015/16 er der investeret netto 1.064 t.kr. i anlægsaktiver mod 2.752 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.006 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 64,1 % af de samlede aktiver på 14.046 t.kr., hvilket er en stigning på 12,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et uændret aktivitetsniveau og resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	4.719.864	4.636.390
Administrationsomkostninger	-3.733.333	-3.668.808
Resultat før finansielle poster	986.531	967.582
Andre finansielle indtægter	16.408	93.746
1 Andre finansielle omkostninger	-143.183	-172.579
Resultat før skat	859.756	888.749
2 Skat af årets resultat	-178.681	-83.717
Årets resultat	681.075	805.032
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	800.000
Overføres til overført resultat	0	5.032
Disponeret fra overført resultat	-18.925	0
Disponeret i alt	681.075	805.032

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	569.726	631.476
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.889.866	5.280.651
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.459.592</u>	<u>5.912.127</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.459.592</u>	<u>5.912.127</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>274.762</u>	<u>288.541</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>274.762</u>	<u>288.541</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.757.671	1.714.947
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.126.778	2.053.582
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	8.914	17.589
	Andre tilgodehavender	<u>216.443</u>	<u>3.799.129</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.109.806</u>	<u>7.585.247</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.201.457</u>	<u>2.199.498</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.586.025</u>	<u>10.073.286</u>
	Aktiver i alt	<u>14.045.617</u>	<u>15.985.413</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Aktiekapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	7.806.093	7.825.018
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	0
	Egenkapital i alt	<u>9.006.093</u>	<u>8.325.018</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.482.566	1.299.678
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.482.566</u>	<u>1.299.678</u>
Gældsforpligtelser			
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	324.842	196.141
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.767.915	3.723.521
	Gæld til associerede virksomheder	7.092	21.044
	Anden gæld	1.457.109	1.620.011
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	800.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.556.958</u>	<u>6.360.717</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.556.958</u>	<u>6.360.717</u>
	Passiver i alt	<u>14.045.617</u>	<u>15.985.413</u>
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	681.075	805.032
9 Reguleringer	1.821.491	1.175.554
10 Ændring i driftskapital	2.485.461	1.674.372
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.988.027	3.654.958
Renteindbetalinger og lignende	16.408	93.744
Renteudbetalinger og lignende	-143.183	-172.579
Pengestrøm fra ordinær drift	4.861.252	3.576.123
Betalt selskabsskat	4.207	47.475
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.865.459	3.623.598
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.208.500	-2.897.645
Salg af materielle anlægsaktiver	145.000	145.404
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.063.500	-2.752.241
Betalt udbytte	-800.000	-1.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-800.000	-1.500.000
Ændring i likvider	3.001.959	-628.643
Likvider 1. maj	2.199.498	2.828.141
Likvider 30. april	5.201.457	2.199.498
 Likvider		
Likvide beholdninger	5.201.457	2.199.498
Likvider 30. april	5.201.457	2.199.498

Noter

	2015/16	2014/15
1. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	5.543	30.076
Andre renteomkostninger	137.640	142.503
	143.183	172.579
2. Skat af årets resultat		
Udskudt skat af årets resultat	178.681	181.921
Ændring af udskudt skat primo, nedsættelse af skattesatsen	0	-98.204
	178.681	83.717
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj	1.909.647	16.174.185
Tilgang	0	1.208.500
Afgang	0	-626.643
Kostpris 30. april	1.909.647	16.756.042
Afskrivninger 1. maj	1.278.171	10.893.534
Årets afskrivninger	61.750	1.599.285
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-626.643
Afskrivninger 30. april	1.339.921	11.866.176
Regnskabsmæssig værdi 30. april	569.726	4.889.866

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	62.081.212	40.347.945
Modtagne acontobetalinge	<u>-61.279.276</u>	<u>-38.490.504</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>801.936</u>	<u>1.857.441</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.126.778	2.053.582
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-324.842</u>	<u>-196.141</u>
	<u>801.936</u>	<u>1.857.441</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. maj	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 495 aktier a 1.000 kr. og 5.000 aktier a 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	7.825.018	7.819.986
Årets overførte resultat	<u>-18.925</u>	<u>5.032</u>
	<u>7.806.093</u>	<u>7.825.018</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Laurids Simonsen Invest ApS, CVR-nr. 34 73 55 22 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Laurits Simonsen Invest ApS, Staby

Finn Simonsen Invest ApS, Staby

Jørgen Jensen Invest ApS, Lemvig

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle omkostninger

Skat af årets resultat

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	1.516.035	1.013.004
	-16.408	-93.746
	143.183	172.579
	178.681	83.717
	<u>1.821.491</u>	<u>1.175.554</u>

10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

	13.779	-8.686
	4.475.441	2.277.334
	-2.003.759	-594.276
	<u>2.485.461</u>	<u>1.674.372</u>